San Donato a Torri evidently was situated too far away from the city to en
able the Umiliati to exploit efficiently their newly acquired property and privi
leges in the western suburbs. The bishops of Florence, merchant-banking inter
ests, the communal administration more generally, and even the Umiliati them
selves perhaps viewed the transfer of the order as an opportunity to develop the 
area immediately west of the city.34 Development on the suburban plain, particu

33 Santini, ed., 1952, Miscellanea, no. 31, 1251 settembre 11-13, pp. 293-294; ASF, Diplomatico, 
Commenda Covi, 1251 settembre 11: ‘Nos itaque attendentes quod ipsi fratres ad ecclesiam Sancti 
Donati ad Turrim, que dudum per felicis memorie antecessorem nostrum Ardingum quondam 
episcopum Florentinum eorum fuerat usibus deputata, exercere non possint conmode artem suam, 
videlicet lanificium, texere pannos et vendere, ac alia operari, ex quibus possint precipere ali- 
menta, cum de labore manuum suanim vivant, non petent helimonsynas, set dantes eas indi- 
gentibus affluentibus, pro eo quod locus ille distat a civitate non modicum, unde minorem habent 
frequentiam civium mercatorum; deliberavimus ad eorum supplicationis instantiam illos prope 
civitatem reducere, ubi gratiosius poterunt servire Deo et maior exibit odor et fama de actibus 
eorumdem et latius etiam poterunt artis sue gerere mercantiam. Quare nos episcopus in nomine 
Iesu Christi, restituta nobis ab ipsis ecclesia Sancti Donati predicta cum suis pertinentiis universis, 
damus et concedimus in concambium et permutationem eius tibi viro venerabili donno Amico, Dei 
gratia preposito ecclesie sancti Micchaelis de Alexandria, ordinis Humiliatorum fratrum, pro ipsa 
ecclesia et ordine recipienti et pro tuis successoribus imperpetuum, cappellam nostram Sancte 
Lucie de Sancto Eusebio, ciun suis pertinentiis universis; que siquidem cappella continuata est et 
propinqua cum vestro oratorio et ecclesia quam hedificare intenditis ad honorem Sanctorum Om
nium, sicut dicitis; ipsamque cappellam ordini vestro et religioni subicimus ut habeatis earn ul- 
terius manualem vobis et teneatis in ordine et pro ordine supradicto, modo et forma infrascriptis; 
videlicet, quod teneatis earn solummodo pro ipso vestro ordine, et nulli alteri religioni vel ordini 
seu persone vel loco earn possitis concedere vel subdere vel aliquo modo alienare nec vendere 
possessiones ad ipsam ecclesiam pertinentes, absque nostra nostra nostrorumque successorum li- 
centia speciali. Et quod annuatim pro expensis procurationum, que fient pro episcopo et epis- 
copatu Florentie vel pro ecclesia Romana suisque legatis vel nuntiis, quidecim solidos pisanorum 
parvorum et non amplius in festo Sancti Iohannis Battiste annis singulis nobis solvere teneamini, 
et insuper unum cereum unius libre cere pro censu in recognitionem iuris episcopalis in eodem 
festo nobis annuatim. Set ab omnibus aliis exactionibus sitis modis omnibus pro ipsa ecclesia 
liberi et exempti, ita quod nichil nobis pro episcopatu vel clero Florentino pro ipsa cappella red- 
dere teneamini’.